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19 września 2018

Roztańczeni i rozśpiewani seniorzy w Staszowie

Blisko 200 osób uczestniczyło w eliminacjach regionalnych I Świętokrzyskiego
Festiwalu Seniorów, które odbyły się w Staszowie. Prezentacjom przyglądali się
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Szczepanik, starosta
staszowski Michał Skotnicki, Dariusz Detka, dyrektor Biura Komunikacji
Społecznej. Rolę gospodarza pełnił dyrektor miejscowego Zespołu Szkół imienia
Stanisława Staszica, radny Sejmiku Województwa, Izydor Grabowski. Organizatorem
przedsięwzięcia jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – Biuro
Komunikacji Społecznej.

Energia, zapał, aktywność

– Przyjemnie jest patrzeć na Państwa energię, zapał, aktywność – nie ukrywał członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Szczepanik. – Po raz pierwszy Urząd
Marszałkowski zorganizował takie przedsięwzięcie, Festiwal Seniorów, dzisiaj mamy jedno z
wydarzeń z całego cyklu. Bardzo się cieszę, że państwo tak tłumnie odwiedzili nas na
eliminacjach w Staszowie. Mam nadzieję, spotkać się z wami na finale w Kielcach. Bardzo
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dziękuję za udział, prezentacje. Dzisiejszy dzień spędzimy razem. Serdecznie gratuluję.

Na scenie w Staszowie zaprezentowało się ponad 160 seniorów z powiatów: ostrowieckiego,
staszowskiego, opatowskiego i sandomierskiego, najwięcej osób zaprezentowało się w
kategorii muzyka i kabaret.

Eliminacje odbywały się w auli Zespołu Szkół im. S. Staszica, na terenie zajmującym 4
hektary w urokliwym miejscu Staszowa, przy ulicy Koszarowej, wśród zieleni, gdzie znajduje
się kilka obiektów oświatowych. Trudno w Polsce spotkać podobną placówkę z halą,
basenem, internatem, wyposażeniem sal na miarę XXI wieku. – Witam zespoły w naszych
progach, życzę zdrowej, spokojnej rywalizacji – zwrócił się do seniorów dyrektor placówki i
radny Sejmiku Województwa, Izydor Grabowski, który wystąpił w roli gospodarza. – Dla
wzmocnienia zapraszam do bufetu na ciasto i później na gorący posiłek. Nie jesteśmy
domem kultury, ale obiekt mamy tak przygotowany, by wszystko w miarę dobrze było
zorganizowane. Widać po 25 zgłoszonych zespołach, że wszyscy są zadowoleni z
pomieszczeń, z których korzystają. Organizacyjnie to odpowiada wszystkim. Dobra
frekwencja na eliminacjach świadczy, że pomysł festiwalu był trafiony. Jest potrzeba takich
spotkań.

Życzenia do uczestników eliminacji skierował starosta staszowski Michał Skotnicki.
Podziękował za liczną frekwencję. – Jest nam miło, że państwo przyjęli zaproszenie od pana
marszałka i mojej osoby – podkreślił. – Widzę, że nastroje są bardzo dobre. Uśmiechnięte
twarze oznaczają, że dzisiejsze eliminacje będą bardzo udane. Macie teraz więcej czasu,
bardzo dobrze go wykorzystujecie. Każdy, kto tu przyjechał, jest już zwycięzcą. Jury na
pewno będzie mieć trudny orzech do zgryzienia. Życzę, by tego typu spotkania odbywały się
częściej.

Każdy występ jest sukcesem

Eliminacje zaczęły się od kategorii tanecznej. Jako pierwszy na scenie pojawił się Zespół
Taneczny „Utewianki” ze Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku Wyższej Szkoły
Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim. Grupa „Metamorfoza” z Ostrowca
Świętokrzyskiego wystąpiła w tańcu murzyńskim. – Przyjechałam z grupą artystyczną,
tańczymy, śpiewamy, bawimy się w kabaret – powiedziała Leokadia Wójtowicz z
„Metamorfozy”. – Reprezentuję Klub Seniora Dom Kultury „Malwa”. – Działamy od ośmiu
lat. Dla nas każdy występ jest sukcesem, nie robimy żadnej selekcji. Występowaliśmy w
bardzo wielu miejscowościach.

Dwa układy taneczne przedstawiła Talentowa Grupa Taneczno-Sportowa reprezentująca
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Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych Talent przy Staszowskim Ośrodku Kultury.

Cały czas pracuję, chociaż na emeryturze

Bardzo liczna była grupa zespołów i solistów występujących w kategorii kabaretów, teatrów.
Grupa Aktywni Seniorzy z Pęcławic, gmina Bogoria, wykonała skecz „Dom starców”,
Kabaret „Co wy na to” z Ostrowca Świętokrzyskiego – bajkę „Czerwony kapturek”, Kabaret
„Czerstwe Babki i Pierniki” ze Staszowa dwa skecze – „Koleżanki po balandze”, i
„Porozmawiajmy o ciuchach”, Grupa ostrowiecka „Metamorfoza” – „Biesiadę cygańską”,
Henryka Jaszewska z ostrowieckiego UTW – monolog „Młoda inaczej”, Kabaret „Skandal” z
Ostrowca Świętokrzyskiego – „Scenki z życia seniorów”, Grażyna Maj i Adam Młodożeniec z
Ostrowca – satyrę „Nieziemska kobieta”, Teatr Żywego Słowa z ostrowieckiego UTW –
przedstawienie „Świętokrzyskie Czarowniczki-Przewodniczki”. .

W kategorii Literatura zaprezentowały się panie z Klubu Seniora „Radość życia” w
Staszowie: Teresa Sobieniak i Kazimiera Dorosińska. – Przeczytałam wiersz „Ojczyzna”,
który napisałam, gdy uczyłam języka polskiego – opowiada Kazimierza Dorosińska. –
Drugi był wiersz okolicznościowy „Staszowska jesień”, o urokach naszego miasta, też
częściowo rymowany. Pisałam wiersze od czasów szkolnych. Wiele rzeczy już nawet nie
pamiętam. Wydałam książkę „Nauczycielska droga życia”, a teraz, 23 listopada, promuję
drugi tom pod tytułem „Moja przygoda z Ameryką”. Piszę z potrzeby serca, mam bogaty
tomik „Po palmami Florydy”, bo przebywałam trzy zimy na Florydzie.

Kazimiera Dorosińska należy do Klubu Seniora, Uniwersytetu Trzeciego Wieku, a także do
Grupy Inicjatyw Twórczych Talent. Przez 35 lat śpiewała w chórze nauczycielskim. Przez
cały czas pracuje, chociaż od 27 lat przebywa na emeryturze.

Chóry, soliści, instrumentaliści

W kategorii muzyka występowały chóry, grupy śpiewacze, soliści, instrumentaliści. Program
w tej części był dość bogaty i urozmaicony. Robert Nowak przyjechał z zespołem, który
działa przy Agencji Rozwoju Lokalnego w Ostrowcu Świętokrzyskim. Jego 15-osobowa grupa
przebojowo zaprezentowała dwie piosenki: „Czumbalalajka” i „Niech żyje bal”. Oklaskom nie
było końca. – Działamy od pięciu lat – podkreślał. – Dotychczas występowaliśmy na
Senioraliach w Kielcach.

Paweł Żerdecki z Opatowa przyjechał na eliminacje z żoną Marią. Wspólnie wykonali
utwory: „Jak przeżyć wszystko jeszcze raz” i „Ach Kieleckie, jakie cudne”. – Zdobyłem wiele
nagród, najbardziej cenię Scyzoryki Świętokrzyskie – mówił. Paweł Żerdecki kieruje też 16-



Roztańczeni i rozśpiewani seniorzy w Staszowie | 4

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Roztańczeni i rozśpiewani seniorzy w
Staszowie | 4

osobowym zespołem UTW, który wykonał piękny utwór o Opatowie „Moje miasto”.

W tej części eliminacji prezentowały się też zespoły: z Połańca, Staszowa,, Ostrowca
Świętokrzyskiego, Szewnej w powiecie ostrowieckim. Stanisława Machała z Ćmielowa
przyjechał jako instrumentalista. Zagrał na mandolinie dwa utwory greckie: „Dzieci Pireusu”
i „Miłość jak wino” oraz włoski przebój „O sole mio”. – To bardzo dobry pomysł – chwalił
organizatorów. – Cieszę się, że seniorzy mogą uczestniczyć w życiu kulturalnym i pokazywać
swoje osiągnięcia. Muzykuję od lat młodzieńczych, obecnie należę do chóru
nauczycielskiego, orkiestry dętej i kapeli ludowej.

Najstarszą uczestniczką eliminacji była 80-letnia mieszkanka DPS w Sandomierzu, Zofia
Stąpór, która wykonała wiązankę piosenek partyzanckich, patriotycznych, między innymi
„Rozszumiały się wierzby płaczące”, „Małą chatkę”.

W oczekiwaniu na werdykt komisji konkursowej wystąpiła artystka kabaretowa Joanna
Litwin.

Występy oceniała profesjonalna komisja konkursowa w składzie: Michał Stachurski i
Bernadetta Kobyłecka  z Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, Krzysztof Kloc z Zespołu
Szkół w Staszowie oraz Piotr Litwin, właściciel jednej z największych agencji reklamowych,
organizator wielu koncertów i eventów..

Najlepsi wykonawcy w każdej kategorii wezmą udział w gali finałowej, która odbędzie się 10
października w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Wydarzenie uświetni koncert
Wojciecha Gąssowskiego, piosenkarza i kompozytora, znanego m.in. z piosenek takich jak:
„Gdzie się podziały tamte prywatki?” czy „Zielone wzgórza nad Soliną”. Decyzją Komisji
Konkursowej do finału zakwalifikowali się:

Zespół taneczny “Utewianki” reprezentujący Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego
Wieku WSBiP w Ostrowcu Świętokrzyskim,
Talentowa Grupa Taneczno-Sportowa – Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych talent
działające przy Staszowskim Ośrodku Kultury,
Kabaret “Co Wy na to?” – Stowarzyszenie Osiedlowy Klub Aktywnych Seniorów w
Ostrowcu Świętokrzyskim,
Kabaret “czerstwe Babki i Pierniki” – Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych Talent
działające przy Staszowskim Ośrodku Kultury,
Grupa “Metamorfoza” – Klub Seniora “Malwa” w Osiedlowym Domu Społecznym w
Ostrowcu Świętokrzyskim,
Henryka jaszewska, Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku WSBiP w Ostrowcu
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Świętokrzyskim,
Kazimiera Dorosińska, Klub Seniora “Radość Życia” w Staszowie,
Zespół Wokalny Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Opatowie,
Zespół Ludowy “Kasztalon”, Gminne Centrum Kultury w Staszowie,
Stanisław Machała Ćmielowa,
Maria i Paweł Żardeccy – Opatowski Ośrodek Kultury,
Chór Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ostrowcu Świętokrzyskim,
“Szwarszowianki”, gmina Bodzechów.

Kolejne eliminacje odbędą się w Kielcach, 20 września i 25 września w Jędrzejowie.

Współorganizatorzy wydarzenia: pełnomocnik marszałka ds. seniorów, Wojewódzka
Społeczna Rada Seniorów i Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. Partnerami medialnymi:
Echo Dnia, Telewizja Świętokrzyska, Radio eM Kielce i Meloradio. Wydarzenie odbywa się w
ramach obchodów 20-lecia województwa świętokrzyskiego.
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